
TECHNOLOGIE  
V DIABETOLOGII

www.technologieDIA.cz • www.gsymposion.cz

6. – 8. 10. 2022
PARKHOTEL CONGRESS CENTER PLZEŇ



VŠEOBECNÉ INFORMACE
datum konání:  6. – 8. října 2022
místo konání:  Parkhotel Congress Center Plzeň  

(U Borského parku 31, Plzeň)

POŘADATEL
GALÉN - SYMPOSION s.r.o. 
v odborné spolupráci s Českou diabetologickou společností ČLS JEP

odborný garant: prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D. 
(Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň)

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
GALÉN - SYMPOSION s.r.o. 
Břežanská 10, 100 00 Praha 10 
Tel.: 222 513 053 
www.gsymposion.cz

KONTAKTNÍ OSOBY
Hana Středová 
e-mail: h.stredova@gsymposion.cz

Zuzana Havránková – organizace konference 
e-mail: z.havrankova@gsymposion.cz

Zuzana Strouhalová – registrace a ubytování 
e-mail: registrace@gsymposion.cz

Pavel Dubitzký – daňové doklady, fakturace 
e-mail: finance@gsymposion.cz

REGISTRACE
on-line: www.technologieDIA.cz 
Potvrzení o přijetí přihlášky obdržíte prostřednictvím e-mailu.

Registrační poplatky

lékař . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.000 Kč

sesterská sekce (zdravotní sestra, nutriční terapeut, výživový pracovník) .  200 Kč

student LF .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  200 Kč

Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.

Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu kongresu, 
kongresové materiály, občerstvení o přestávkách, večeře, oběd, vstup na 
výstavu farmaceutických společností.

Registrační hodiny
čtvrtek 6. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.00 – 19.00
pátek 7. 10.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8.00 – 19.00
sobota 8. 10.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8.00 – 12.45

JMENOVKY
Každý účastník kongresu, včetně vystavovatelů, obdrží při registraci jmenovku 
(visačku), která ho opravňuje ke vstupu do kongresových prostor.

POSTEROVÁ SDĚLENÍ
Postery budou vyvěšeny po celou dobu konání konference v přednáškovém 
sále v tištěné podobě na posterových stojanech o rozměrech:  
výška 180 cm x šířka 90 cm. 
Během moderovaných diskusí budou posterová sdělení prezentována 
v elektronické podobě ve formátu ppt/pptx (1 snímek).

Moderované diskuse k posterům:
čtvrtek 6. 10.   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    19.00 – 20.00
pátek 7. 10.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    19.00 – 20.00

AKREDITACE
Vzdělávací akce č. 108067 je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
a bude ohodnocena 17 kreditními body.
Akce je zařazena do systému celoživotního vzdělávání s garancí  
České asociace sester (ČAS) a je evidována pod číslem ČAS/425/2022.

POTVRZENÍ O ÚČASTI
Certifikáty ČLK budou ke stažení elektronicky od pondělí 10. 10. od 15.00 hod. 
na webových stránkách www.gsymposion.cz/certifikat.

Certifikáty ČAS budou k vyzvednutí na místě u registrace.

Obdržení certifikátu je podmíněno prezenční účastí na konferenci.

V případě nepříznivé epidemiologické situace je změna podoby  
konference vyhrazena.

Konference je určena pouze pro odbornou veřejnost.



SCHÉMA ODBORNÉHO PROGRAMU

HLAVNÍ PROGRAM PARALELNÍ PROGRAM

ČTVRTEK 6. 10. 2022

SÁL CONFERENZA SALONEK

15.00 – 15.10 Zahájení konference 15.00 Zahájení sekce NLZP

15.10 – 17.00 BLOK I 15.10 – 16.30 BLOK I – Senzory

17.00 – 17.15 přestávka 16.30 – 16.45 přestávka

17.15 – 18.55 BLOK II 16.45 – 18.35
BLOK II – Chytrá  
pera a pumpy

19.00 – 20.00
MODEROVANÁ DISKUSE  
U POSTERŮ I

PÁTEK 7. 10. 2022  

SÁL CONFERENZA

8.30 – 10.10 BLOK III – Gravidita u diabetu

10.10 – 10.30 přestávka
KLUB /součást hotelové restaurace/ 

10.30 – 12.30
BLOK IV – Zkušenosti z center  
– hybridní pumpy 13.00 – 14.30

Pracovní oběd 
a zasedání výboru 
Technologické sekce

12.30 – 14.30 oběd SALONEK ALTO A

14.30 – 15.30
BLOK V – Diabetická retinopatie 
v ambulanci diabetologa:  
umělá inteligence, kamery a úhrady

13.00 – 14.30
Schůze koordinačního 
výboru OSAD

15.30 – 17.00 BLOK VI – Pediatrie

17.00 – 17.15 přestávka

17.15 – 18.55
BLOK VII – Kontinuální 
monitorace glykémie u DM2

19.00 – 20.00
MODEROVANÁ DISKUSE  
U POSTERŮ II

SOBOTA 8. 10. 2022

SÁL CONFERENZA

8.30 – 10.20
BLOK VIII – Vyzvaná přednáška 
předsedy, varia

10.20 – 10.45 přestávka

SÁL CONFERENZA + SALONKY

10.45 – 11.45 WORSKHOPY – 1. kolo 10.45 – 11.45 WORSKHOPY – 1. kolo

11.45 – 12.45 WORKSHOPY – 2. kolo 11.45 – 12.45 WORKSHOPY – 2. kolo

ČTVRTEK 6. ŘÍJNA 2022
15.00  Zahájení konference 

 prof. MUDr. Martin Prázný, Ph.D.  
 prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D.   
 prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D.  
 MUDr. Michal Krčma, Ph.D.

15.10 – 17.00 BLOK I 
předsedající: Matějovič M., Prázný M.

15.10 – 15.30  Twinkretiny v léčbě diabetu a obezity 
Žourek M. /Plzeň/      

15.30 – 15.50  Moderní léčba obezity 
Haluzík M. /Praha/

15.50 – 16.10   Zachrání vám exerkiny život?  
Kroužecký A. /Plzeň/

16.10 – 16.30   Námahové – únavové – stresové zlomeniny: poučení 
z oblasti nutrice 
Jenšovský J. /Praha/   

16.30 – 16.50  Léčba srdečního selhání se zachovanou ejekční frakcí 
z pohledu diabetologa 
Krčma M. /Plzeň/ 
podporováno společností Boehringer Ingelheim, spol. s r.o.

17.00 – 17.15  přestávka

17.15 – 18.55 BLOK II 
předsedající: Štechová K., Kvapil M.

17.15 – 17.35     Holistický přístup v léčbě diabetu – lipidy 
Karásek D. /Olomouc/

17.35 – 17.55    Novinky v léčbě syndromu diabetické nohy 
Fejfarová V. /Praha/

17.55 – 18.15    Technologie jako 11. rozměr v diabetologii 
Kvapil M. /Praha/

18.15 – 18.35 NovoPen 6: Pojďme na to chytře! 
Šoupal J. /Praha/ 
podporováno společností Novo Nordisk s.r.o.

18.35 – 18.55   Průlom v léčbě CKD 
Mareš J. /Plzeň/ 
podporováno společností AstraZeneca Czech Republic s.r.o.

19.00 – 20.00 Moderovaná diskuse u posterů 
moderuje: Žourek M.

20.00 společná večeře



PÁTEK 7. ŘÍJNA 2022

8.30 – 10.10 BLOK III – Gravidita u diabetu 
předsedající: Vrtal O., Krejčí H.

8.30 – 8.50    Registr gravidních diabetiček 
Čechurová D. /Plzeň/

8.50 – 9.10   Péče o gravidní diabetičky 1. typu.  
Hybridní uzavřené okruhy? 
Krejčí H. /Praha/

9.10 – 9.25    Kazuistika gravidní DM 1. typu léčené pumpou  
s hybridním uzavřeným okruhem 
Vrtal O. /České Budějovice/

9.25 – 9.45    Kompenzace DM1 v těhotenství ovlivňuje funkci  
myokardu plodu 
Šimják P. /Praha/

9.45 – 10.05  Zlomové okamžiky v léčbě diabetika 
Haluzík M. /Praha/ 
podporováno společností ELI LILLY ČR, s.r.o.

10.10 – 10.30  přestávka 

10.30 – 12.30 BLOK IV – Zkušenosti z center – hybridní pumpy 
předsedající: Krčma M., Šoupal J.

10.30 – 10.40 Komu jakou? Aneb jsou hybridní smyčky stejné? 
Krčma M. /Plzeň/

10.40 – 10.50  Zkušenosti s hybridním uzavřeným okruhem 
Vrtal O. /České Budějovice/

10.50 – 11.00  Tipy pro léčbu hybridní uzavřenou smyčkou 
Radovnická L. /Ústí nad Labem/

11.00 – 11.10  Radosti a strasti každodenního života s hybridní pumpou 
Krystyník O. /Olomouc/

11.10 – 11.20  Je hybridní smyčka pro všechny? 
Homolová J. /Ostrava/ 

11.20 – 11.40  Hybridní pumpy a sport 
Horová E. /Praha/

11.40 – 12.00  Hybridní uzavřený okruh : Standard v léčbě diabetu 1.typu? 
Šoupal J. /Praha/ 
podporováno společností A.IMPORT.CZ spol. s r.o.

12.00 – 12.20  Je MiniMed 780G opravdu pro všechny? 
Prázný M. /Praha/ 
Šumník Z. /Praha/ 
Šoupal J. /Praha/ 
podporováno společností Medtronic Czechia s.r.o.

12.30 – 14.30  oběd

13.00 – 14.30 Pracovní oběd a zasedání výboru Technologické sekce

13.00 – 14.30 Schůze koordinačního výboru OSAD

14.30 – 15.30 BLOK V - Diabetická retinopatie v ambulanci diabetologa: 
umělá inteligence, kamery a úhrady 
Doležalová B. /Chrudim/ 
Šoupal J. /Praha/

15.30 – 17.00 BLOK VI – Pediatrie 
předsedající: Fiklík K., Šumník Z.

15.30 – 15.50   Tradiční a nové parametry kompenzace diabetu 
u diabetických dětí v ČR: Nová data z registru ČENDA 
Šumník Z. /Praha/

15.50 – 16.10    Limitace současných systémů 
Plachý L. /Praha/

16.10 – 16.40   První zkušenosti s patch pumpou (Medtrum A8 nano) 
Fiklík K. /Plzeň/

16.40 – 17.00   Time in Range jako klíčový parametr hodnocení léčby 
diabetu: nejen studie InRange 
Krčma M. /Plzeň/ 
podporováno společností sanofi-aventis, s.r.o.

17.00 – 17.15 přestávka

17.15 – 18.55 BLOK VII – Kontinuální monitorace glykémie u DM2 
předsedající: Horová E., Breburdová M.

17.15 – 17.35   Kontinuální monitorace glykémie u DM2,  
současná evidence 
Breburdová M. /Plzeň/

17.35 – 17.55  Kontinuální monitorace u DM2 na IIT – kazuistiky 
Rušavý Z. /Plzeň/

17.55 – 18.15   Kontinuální monitorace u DM2 na bazálním inzulínu 
Štechová K. /Praha/

18.15 – 18.35   Můžeme očekávat úhradu? 
Šoupal J. /Praha/

18.35 – 18.55  Novinky v portfoliu FreeStyle Libre 
Prázný M. /Praha/ 
Šoupal J. /Praha/ 
podporováno společností Abbott Laboratories, s.r.o.

19.00 – 20.00 Moderovaná diskuse u posterů II 
moderuje: Žourek M.

20.00  společná večeře



SOBOTA 8. ŘÍJNA 2022

8.30 – 10.20 BLOK VIII – Vyzvaná přednáška předsedy, varia 
předsedající: Krčma M., Rušavý Z.

8.30 – 9.00  Diabetologie technologická, digitální, a co dál? 
Prázný M. /Praha/

9.00 – 9.20  Použití rtCGM je u diabetu 1. typu spojeno s nižším HbA1c 
než při použití FGM: Roční výsledky studie CORRIDA LIFE 
z reálné praxe.  
Radovnická L. /Ústí nad Labem/

9.20 – 9.40   Porovnání dvou systémů pro automatické dávkování 
inzulínu Android APS a Control-IQ: Studie CODIAC 
u pacientů s diabetem 1. typu  
Do Q. D. /Praha/

9.40 – 10.00  Pankreatogenní diabetes, možnosti léčby 
Štechová K. /Praha/

10.00 – 10.20   Technologie a bezpečné řízení vozidel pacienty s diabetem 
Brož J. /Praha/

10.20 – 10.45 přestávka

10.45 – 11.45 WORKSHOPY – 1. kolo

11.45 – 12.45 WORKSHOPY – 2. kolo 

/každý účastník si může zvolit maximálně 2 workshopy, přihlášení 
možné online nebo na místě při registraci, kapacita workshopů je 
omezena/

A:  Pumpa Medtronic G780. Jak optimalizovat léčbu. 
Krčma M. /Plzeň/

B: Pumpa Tandem. Jak optimalizovat léčbu. 
Šoupal J. /Praha/

C:  Diabetes mellitus 1. typu a sport 
Horová E. /Praha/

D: Základní edukace léčby hybridními systémy včetně 
lokálních komplikací 
Kůsová H. /Plzeň/

E:  Praktické poznámky k řízení léčby diabetu  
1. typu. Glifloziny? 
Breburdová M. /Plzeň/

F:  Léčba jiných endokrinopatií u diabetu 
Štechová K. /Praha/

SEKCE NELÉKAŘSKÝCH  
ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ /NLZP/

ČTVRTEK 6. ŘÍJNA 2022

15.00  Zahájení 

15.10 – 16.30 BLOK I - Senzory 
předsedající: Kůsová H., Říhánková R.

15.10 – 15.30   Současné možnosti kontinuálních monitorů glykémie 
Šenbauerová M. /Plzeň/

15.30 – 15.50 Edukace pacienta při nasazení senzoru 
Říhánková R. /Plzeň/

15.50 – 16.10  Komplikace senzorů – ošetření kůže, alergie, chybná 
interpretace výsledků, nepřesnosti, zadávání poznámek 
Kůsová H. /Plzeň/

16.10 – 16.30 Interpretace dat ze senzorů 
Breburdová M. /Plzeň/

16.30 – 16.45 přestávka

16.45 – 18.35 BLOK II – Chytrá pera a pumpy 
předsedající: Čechová K., Šenbauerová M.

16.45 – 17.05   Edukace pacienta při nasazení na inzulínovou pumpu 
Čechová K., Lachmanová Z. /Praha/

17.05 – 17.25  Kazuistiky – léčba diabetu technologiemi 
Lachmanová K., Čechová K. /Praha/

17.25 – 17.45   Edukace pacienta při spuštění automatického okruhu  
na pumpě  
Kůsová H. /Plzeň/

17.45 – 18.05  Edukace počítání sacharidů a práce s kalorickými tabulkami  
Hásková A. /Praha/

18.05 – 18.15 Jak naučit pacienta obsluhovat chytré inzulínové pero 
Krčma M. /Plzeň/ 
podporováno společností Novo Nordisk s.r.o.

18.15 – 18.35   Důvody zahájení léčby pumpou – indikace,  
lékařská rozvaha 
Krčma M. /Plzeň/

SOBOTA 8. ŘÍJNA 2022

10.45 – 11.45 WORKSHOPY – 1. kolo

11.45 – 12.45 WORKSHOPY – 2. kolo



POSTEROVÁ SDĚLENÍ
Postery budou vyvěšeny po celou dobu konání konference  
v přednáškovém sále Conferenza.

MODEROVANÁ DISKUSE U POSTERŮ I 
ČTVRTEK 6. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.00 – 20.00
moderuje: Žourek M.

1) Bém R., Vávra D., Mašková J., Havlová V., Lachmanová Z., Sochorová K.  
/Centrum diabetologie IKEM Praha/ 
Úloha edukace pacientů s diabetem 1. typu a monitorací glykémií 
pomocí intermitentního skenování (isCGM)

2) Breburdová M., Pavlíková B., Rušavý Z. /I. interní klinika FN Plzeň/ 
Uzavřená smyčka MiniMed 780G při běhu půlmaratonu – kazuistika

3) Brožová J. /Diabetologické centrum, I. interní klinika FN a LF Plzeň, Dialine s.r.o. Plzeň/ 
Zkušenosti s pumpou 780G u sportovce - kazuistika

4) Černá B., Widžová L. /Karlovarská krajská nemocnice, Karlovy Vary/ 
Dvakrát měř, jednou řež a někdy raději neřež

5) Fatková R. / Oddělení klinické dietologie FN Plzeň/ 
Úloha nutričního terapeuta při edukaci diabetika

6) Fejfarová V.¹, Jarošíková R.¹, Husáková J.¹, Wosková V.¹, Dubský M.¹, Polák J.², 
Tůma P.² / Centrum diabetologie IKEM Praha¹, 3. LF UK Praha ²/ 
Mikrodializační techniky u syndromu diabetické nohy

7) Shinde S.2, Thuyanh Thieu V.2, Kwan A.2, Houghton K.3, Schapiro D.2, Meyers J.3, Haas M.¹ 
/Eli Lilly ČR Praha1, Eli Lilly and Company, Indianapolis2, RTI Health Solutions3/ 
Vztah mezi poklesem hmotnosti a HbA1c u lidí s diabetem 2. typu v USA

8) Havlová L. /I. interní klinika FN Plzeň/ 
Horečka nejasné etiologie (FUO) – kazuistika

9) Hladíková Z., Girman P. /Centrum diabetologie IKEM Praha/ 
Využití technologií po transplantaci inzulín-produkující tkáně - kazuistiky

10)  Kašpárek J. /I. interní klinika FN Plzeň/ 
Anafylaktický šok po snězení vepřových ledvinek v důsledku 
indukované senzitizace na aplha-gal jako neobvyklá komplikace přisátí 
klíštěte

11) Kašpárek J. /I. interní klinika FN Plzeň/ 
Diabetes jako následek přípravy na kulturistickou soutěž

12) Kovářová V., Doležalová B., Sochorová K., Haluzík M. /Centrum diabetologie IKEM Praha/ 
Laparoskopická sleeve gastrektomie u pacienta s diabetem 1. typu před 
zařazením na waiting list k transplantaci

12a) Papučová A., Kábrtová E., Krejčí H. /3. IK VFN Praha/ 
Zkušenosti s pumpou Minimed 780G a s pumpou Tandem t:slimX2  
z pohledu pacienta

MODEROVANÁ DISKUSE U POSTERŮ II 
PÁTEK 7. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.00 – 20.00
moderuje: Žourek M.

13) Bartášková D. /Diabetologická a endokrinologická ambulance Praha/ 
Glifloziny nejen pro DM2, aneb možnosti užití gliflozinů v léčbě DM1

14) Müllerová M., Lachmanová Z., Čechová K., Sochorová K., Haluzík M., Bém R., 
Habart D. /Centrum diabetologie IKEM Praha/  
Ambulantní zahájení pokročilé adaptivní uzavřené smyčky 
u heterogenní skupiny pacientů - první zkušenosti

15) Nekvindová V. /Dianek s.r.o., Kladno/ 
Inzulínová rezistence u DM1 - kazuistika

16) Nová A. /I. interní klinika FN Plzeň/ 
Desperát s největší směrodatnou odchylkou a co bylo dál?

17) Pavlíková B., Breburdová M. /I. interní klinika FN Plzeň/ 
Okruhem z bludného kruhu

18) Pavlíková L. /Klatovská nemocnice a.s., Klatovy/ 
Nedůvěra k technologiím

19) Sochorová K., Jarošíková R., Lachmanová Z., Vítek L., Haluzík M. /Centrum 
diabetologie IKEM Praha/ 
24 dní do Olympiády: profesionální sportovec s nově 
diagnostikovaným DM 1. typu

20) Šůsová H. /I. interní klinika FN Plzeň/ 
Cesta do hlubin diabetické duše

21) Tupá M. /I. interní klinika FN Plzeň/ 
Kritéria výběru a využití žilních vstupů v rámci FN Plzeň

22) Venerová J., Brabcová J., Knížková R., Kosák M., Urbánek P. /ÚVN,  
Interní klinika 1.LF UK a ÚVN/ 
Klinická kontrola pacienta léčeného inzulinovou pumpou Tandem t: 
slim s Control – IQ technologií

23) Zadáková E., Horová E. /3. interní klinika VFN a 1. LF UK Praha/ 
Zlepšení poruchy rozpoznávání hypoglykémie po nasazení inzulinové 
pumpy s hybridním uzavřeným okruhem

24) Zemanová J. /Diabetologická ambulance Plzeň/ 
Pozitivita antiGAD a co dál...?



ZLATÍ PARTNEŘI

STŘÍBRNÝ PARTNER

BRONZOVÍ PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNER

Děkujeme všem partnerům a vystavovatelům za podporu a účast.



POZNÁMKY




